UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

Số:         /BC-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Biên Hòa, ngày         tháng        năm 2021

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

Quý 1 năm 2021.

Kính gửi: Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Biên Hòa.

Căn cứ Nghị địnhh 163/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính Phủ

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị

dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân  sách nhà nước hỗ trợ.

Phòng Tài chính – Kế hoạch công khai tình hình thực hiện dự toán thu –chi

ngân sách quý 1 năm 2021 như sau:

I. Thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

1. Lệ phí:

Tổng thu lệ phí cấp gấy chứng nhận đăng ký kinh doanh quý 1/2021 là

61.200.000 đồng đạt 23,54% dự toán năm 2021, bằng 43,37% cùng kỳ năm trước

(do thực hiện theo Nghị Quyết số 26/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 quy định lệ

phí đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, mức thu lệ phí đăng ký kinh

doanh là 50.000 đồng/lần cấp đối với cấp mới, cấp đổi, cấp lại). Tổng số lệ phí

nộp ngân sách nhà nước là 61.200.000 đồng.

2. Phí:

Tổng thu phí thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án đầu tư quý 1/2021

không phát sinh.

3.Nguồn thu khác:

- Thu chi phí thẩm tra quyết toán: Tổng thu chi phí thẩm tra quyết toán công

trình XDCB hoàn thành quý 1/2021 là 2.219.561 đồng đạt 0,37% dự toán năm

2021, bằng 0,87% cùng kỳ năm trước.

- Thu khác: nhận kinh phí hỗ trợ Tết nguyên đán 30.000.000 đồng.

II. Chi ngân sách Nhà nước:

1. Nguồn kinh phí thực hiện tự chủ:

1.1. Chi thanh toán cá nhân:

Tổng chi quý 1/2021 là 531.500.292 đồng đạt 25,05% dự toán năm 2021,

bằng 103,06% cùng kỳ năm trước (trongđó chi các khoản thanh toán cá nhân:

508.500.292đ, chi hỗ trợ Tết nguyên đán theo Quyết định số số 104/QĐ-UBND

ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai: 23.000.000 đồng ).

1.2.Chi hoạt động thường xuyên:

Tổng chi quý 1/2021 là 145.129.587 đồng đạt 12,22% dự toán năm 2021,

bằng 149,89% cùng kỳ năm trước ( trong đó chi hoạt động: 45.129.587 đồng,chi

trợ cấp ăn trưa: 34.000.000 đồng; chi hỗ trợ CBCC nữ nhân ngày 8/3: 6.000.000

đồng, chi hỗ trợ Tết nguyên đán: 60.000.000 đồng).

2. Nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ:

2.1. Chi hoạt động thu lệ phí cấp giấy CNĐKKD:

Tổng chi quý 1/2021 là 21.766.000 đồng đạt 8,06% dự toán năm 2021, bằng

78,63% cùng kỳ năm trước.

2.2. Chi kinh phí hoạt động ngoài khoán: chi hỗ trợ công tác khóa sổ cuối và

quyết toán ngân sách năm 2020 theo công văn số 1361/UBND-KT ngày

01/02/2021 của UBND thành phố Biên Hòa: 123.000.000 đồng.

3. Chi từ nguồn thu được để lại:

- Phí thẩm định dự án đầu tư được để lại: tổng chi quý 1/2020 không phát

sinh.

- Thu thẩm tra quyết toán: tổng chi quý 1 là 6.422.000 đồng đạt 1,07% dự

toán năm 2021(Chi mua văn phòng phẩm: 5.022.000 đồng, sửa máy tính:

1.400.000 đồng ).

- Chi khác: Chi hỗ trợ Tết nguyên đán cho CBCC từ nguồn kinh phí được hỗ

trợ 30.000.000 đồng.

( Đính kèm Biểu số 03: Đánh giá thực hiện thu – chi ngân sách quý 1/2021.)

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân

sách quý 1 năm 2021 của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Biên Hòa.

Nơi nhận:
- Như trên (phối hợp công khai);

- Ban lãnh đạo cơ quan;

- Tổ HCSN;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu: VT, GCS (Thủy).

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Quốc Thái

		2021-04-09T08:49:44-0700

		2021-04-09T08:51:35+0700

		2021-04-09T08:55:38+0700

		2021-04-09T08:55:38+0700

		2021-04-09T08:55:38+0700